Gravimétrica apresentada no PGRS-TRE/AM: 26,25kg de resíduos por dia, sendo 
28,09% de papel, 23,57% de papelão, 12,64% de material orgânico, 9,64% de materiais 
diversos, 9,56% de plástico, 8,71% de isopor e 7,79% de metal.  

4.3. Estima-se uma disponibilização média de 577,5kg (quinhentos e setenta e sete 
quilos e quinhentos gramas) de resíduos recicláveis por mês pelo TRE/AM.  

4.4. Essa estimativa não gera compromisso de geração de resíduos por parte do 
TRE/AM que, inclusive, deve priorizar sua não geração ou redução do descarte de 
resíduos. 

4.5.

[...]

Gravimétrica apresentada no PGRS-TRE/AM: 26,25kg de resíduos por dia, sendo 
28,09% de papel, 23,57% de papelão, 12,64% de material orgânico, 9,64% de materiais 
diversos, 9,56% de plástico, 8,71% de isopor e 7,79% de metal.  

6.3. Estima-se uma disponibilização média de 577,5kg (quinhentos e setenta e sete 
quilos e quinhentos gramas) de resíduos recicláveis por mês pelo DOADOR.  

6.5. Essa estimativa não gera compromisso de geração de resíduos por parte do 
DOADOR que, inclusive, deve priorizar sua não geração ou redução do descarte de 
resíduos.